
      

УКРАЇНА 
КОЗЛІВСЬКА ГІМНАЗІЯ ШАРГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

23514, с.Козлівка Шаргородської міської ради, Вінницької області, вул.Молодіжна 2, тел. 04344 28730,      

e-mail: kozlivka@meta.uaкод ЄДРПОУ 20098567 

                                                            

НАКА3 

02.01.2025 року                                                                                                  № 2 

Моніторинг навчальних досягнень  
здобувачів освіти 2- 4-их класів   
за І семестр 2024-2025 навчального року 
 
 Згідно річного плану роботи школи адміністрацією було проведено 
моніторинг навчальних досягнень за підсумками діагностувальних робіт з 
математики, української мови, англійської мови, ЯДС   для учнів 2-4 класів в 
період з 01.12. по 22.12.2024 року.  

Метою діагностувальних робіт  було визначення рівня сформованості в учнів 
2- 4 класів умінь застосувати набуті знання і вміння на практиці, надати 
характеристику їх навчальної діяльності. Тексти діагностувальних робіт 
підібрано відповідно до навчальних програм. Вони відповідають нормам 
Державного стандарту початкової школи. Оцінювання навчальних досягнень 
учнів (процес отримання даних про стан сформованості результатів навчання 
учнів, аналіз окремих даних та формування на його основі суджень про 
об’єкт, який оцінюють) здійснювалось відповідно до Методичних 
рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів 
закладів загальної середньої освіти. (Наказ МОН України від 13.07.2021 р. № 
813). 
Перевіркою було охоплено 24 учні. 
 Результати  діагностичних робіт з математики подано в таблиці  
 
 
 
 
 

 



 

Аналіз рівня навчальних досягнень учнів з математики  показує:  5 учнів 
(21%) мають високий рівень в освоєнні навчального матеріалу, 7 учнів (29%) 
- мають достатній рівень знань, 9 учнів (37,5%) - досягли середнього рівня, 3 
учні (12,5%) -  показали початковий рівень та потребують уваги та допомоги 
зі сторони вчителя. Якісний показник – 50%.  

Моніторинг  навчальних досягнень учнів 2-4 класів Козлівської гімназії  

за І семестр 2024-2025 навчального року (математика) 

Клас  Учитель У
ч
н
і
в 
в 
к
л
а
с
і 

В
и
к
о
н
у
в
а
л
и 
р
о
б
о
т
у 

Високий рівень Достатній 
рівень 

Середній 
рівень 

Початковий 
рівень 

 
Якіс
ний  
пока
зник 
за І 
семе
стр 

Кількість 
учнів 

% Кількість 
учнів 

% Кількість 
учнів 

% Кількість 
учнів 

% 

2 Гавришенко 
Л.В. 

9 9 2 22 4 44 3 34 0 0 64 

3 Жмурко В.В. 5 5 2 40 1 20 2 40 0 0 60 

4 Шуляк К.Й. 10 10 1 10 2 20 4 40 3 30 30 

Усьо
го  

 24 24 5 21 7 29 9 37,5 3 12,5 50 



 

 

Результати  діагностувальних  робіт з української мови подано в таблиці. 

Моніторинг  навчальних досягнень учнів 2-4 класів Козлівської гімназії  

за І семестр 2024-2025 навчального року (українська мова) 

Клас  Учитель У
ч
н
і
в 
в 
к
л

В
и
к
о
н
у
в
а

Високий рівень Достатній 
рівень 

Середній 
рівень 

Початковий 
рівень 

 
Якіс
ний  
пока
зник 
за І 

Кількість 
учнів 

% Кількість 
учнів 

% Кількість 
учнів 

% Кількість 
учнів 

% 



 

Аналіз рівня навчальних досягнень учнів показує: 5 учнів (20,8%) мають 
високий рівень в освоєнні навчального матеріалу, 8 учнів (34,4%) - мають 
достатній рівень знань, 8 учнів (34,4%) - досягли середнього рівня, 3 учні 
(12,5%)  показали початковий рівень та потребують уваги та допомоги зі 
сторони вчителя. 

 

а
с
і 

л
и 
р
о
б
о
т
у 

семе
стр 

2 Гавришенко 
Л.В. 

9 9 2 22 4 44 3 34 - - 66 

3 Жмурко В.В. 5 5 2 40 1 20 2 40 -  60 

4 Шуляк К.Й. 10 10 1 10 3 30 3 30 3 30 40 

Усьо
го  

 24 24 5 20,8 8 33,4 8 33,4 3 12,5 54,2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Результати  діагностувальних  робіт  з ЯДС подано в таблиці 

Моніторинг навчальних досягнень учнів 2-4 класів Козлівської гімназії  

за І семестр 2024-2025 навчального року (ЯДС) 

Клас  Учитель У
ч
н
і
в 
в 
к
л
а
с
і 

В
и
к
о
н
у
в
а
л
и 
р
о
б

Високий рівень Достатній 
рівень 

Середній 
рівень 

Початковий 
рівень 

 
Якіс
ний  
пока
зник 
за І 
семе
стр 

Кількість 
учнів 

% Кількість 
учнів 

% Кількість 
учнів 

% Кількість 
учнів 

% 



 

Аналіз рівня навчальних досягнень учнів показує: 4 учні (16,6%) мають 
високий рівень в освоєнні навчального матеріалу,  9 учнів (37,5%) - мають 
достатній рівень знань, 8 учнів (33,4%) - досягли середнього рівня, 3 учні 
(12,5%)  показали початковий рівень та потребують уваги та допомоги зі 
сторони вчителя. 

 

о
т
у 

2 Гавришенко 
Л.В. 

9 9 2 22 4 44 3 34 - - 66 

3 Жмурко В.В. 5 5 1 20 2 40 2 40 - - 60 

4 Шуляк К.Й. 10 10 1 10 3 30 3 30 3 30 40 

Усьо
го  

 24 24 4 16,6 9 37,5 8 33,4 3 12,5 54,1 



 

 

Результати  діагностувальних  робіт  з англійської мови подано в таблиці 

 

Моніторинг навчальних досягнень учнів 2-4 класів Козлівської гімназії  

за І семестр 2023-2024 навчального року (англійська мова) 

Клас  Учитель У
ч
н
і
в 
в 
к
л
а
с
і 

В
и
к
о
н
у
в
а
л
и 
р
о
б
о
т
у 

Високий рівень Достатній 
рівень 

Середній 
рівень 

Початковий 
рівень 

 
Якіс
ний  
пока
зник 
за І 
семе
стр 

Кількість 
учнів 

% Кількість 
учнів 

% Кількість 
учнів 

% Кількість 
учнів 

% 

2 Томчук О.Л. 9 9 2 22 4 44 3 34 - - 66 

3 Томчук О.Л. 5 5 0 0 2 40 3 60 - - 40 

4 Томчук О.Л. 10 10 1 10 2 20 4 40 3 30 30 

Усьо
го  

 24 24 3 12,5 8 33,4 10 41,6 3 12,5 45,8 



Аналіз рівня навчальних досягнень учнів показує: 3 учні (12,5 %) мають 
високий рівень в освоєнні навчального матеріалу,  8 учнів (33,4 %) - мають 
достатній рівень знань, 10 учнів (41,6 %) - досягли середнього рівня, 3 учні 
(12,5 %)  показали початковий рівень та потребують уваги та допомоги зі 
сторони вчителя. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

З діаграм видно:  найвищий якісний показник з чотирьох предметів  мають  
учні 2 класу – 66 %,  3 класу – 55 %, 4 класу – 35 %. 

Серед предметів: найвищий рівень засвоєння ЯДС – 54,1 %, українська мова 
– 53,8 %, математика – 50 %, найнищий  рівень англійська мова – 45,8%.  

  Виходячи з вище зазначеного, 



НАКАЗУЮ: 

1. Результати моніторингу навчальних  досягнень  учнів 2- 4 класів за І 

семестр 2024-2025 навчального  року  взяти до уваги.       

2. Вчителям початкової школи:    

2.1. Вчителям Гавришенко Л.В., Жмурко В.В., Шуляк К.Й. у ІІ семестрі 

2024-2025 навчального року працювати над результатами досягнень освітніх 

галузей учнів 2-4-го класів. 

2.4.Тримати постійний зв'язок з батьками учнів, надавати консультації в 

проведенні дистанційного навчання (за потреби). 

3. Вчителям початкової школи тримати постійний взаємозв’язок з питань 

ознайомлення з вимогами в початковій школі.   

4. Вчителям старшої школи відвідувати уроки в початкових класах (особливо 

4 клас) для ознайомлення з індивідуальними особливостями здобувачів 

освіти. 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Гріщенко О.І. 

 

Директор                                                         Оксана ГОРДІЙЧУК  

  

З наказом ознайомлені: 

Гріщенко О.І. 

Гавришенко Л.В.                                           

Жмурко В.В.  

Шуляк К.Й. 

 


